
COMUNE DI THIESI 
Provincia di Sassari 

 
 

 

Settore Finanziario - Contabile 
 

D E T E R M I N A Z I O N E 
 

N. 3 
in data 10-02-

2026 
Reg. Gen. 22 

 

Oggetto: SERVIZIO ECONOMATO - ASSEGNAZIONE FONDO 
ECONOMALE ANNO 2026 

 

 
 
Richiamato il decreto sindacale n. 1 del 8/01/2025 con la quale è stato conferito l’incarico di 
responsabile del Settore Economico-Finanziario;  
 
 Richiamati i seguenti atti: 

- Deliberazione di Consiglio Comunale n. 5 del 26.02.2025 con la quale è stato 
approvato il Documento Unico di Programmazione Semplificato (DUPS) - periodo 
2025-2027; 
 

- Deliberazione di Consiglio Comunale n. 6 del 26.02.2025 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 2025-2026-2027 e relativi allegati; 

 
- Deliberazione di Giunta Comunale n. 31 del 20.03.2025 con la quale è stato 

approvato il PEG 2025-2027; 
 

 Considerato che questo Ente non ha ancora deliberato il bilancio di previsione finanziario 
2026/2028 e che, ai sensi dell’art. 163, 3° comma, del D.Lgs. 267/2000 così come 
modificato ed integrato dal D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e dal D.Lgs. 10 agosto 2014, n. 
126 opera in regime di esercizio provvisorio; 
 

 Visto il Decreto del Ministero dell’Interno del 24 dicembre 2025 con il quale è stato 
differito al 28 febbraio 2026 il termine per l'approvazione del bilancio di previsione 
2026/2028 da parte degli Enti Locali ed è stato, contestualmente, autorizzato l’esercizio 
provvisorio sino a tale data; 

 Premesso che il servizio di cassa viene gestito, all'interno del Servizio Economato, 
mediante assegnazione, annuale, di un fondo di dotazione destinato alle minute spese di 
funzionamento degli uffici; 
 

 Richiamati gli artt. 86 e seguenti del Regolamento di Contabilità Comunale; 
 
 Richiamata altresì la propria Determinazione n° 51 del 30/09/2019 recante la nomina 

dell’Economo Comunale nella persona del dipendente Rag. Mario Sanna, Istruttore 
Contabile, Cat. C; 



 

Settore Finanziario - Contabile n.3 del 10-02-2026 COMUNE DI THIESI 
 

Pag. 2 

 Visto il Decreto Legislativo n. 118/2011; 

 Ritenuto di assegnare, per l’anno 2026, il fondo economale nella misura massima di € 
1.500,00 al fine di garantire una corretta gestione del servizio e provvedere con 
tempestività alle richieste di anticipazioni per spese urgenti e minute avanzate dai vari 
Uffici, così come previsto nei vigenti regolamenti; 

 Accertata disponibilità sui fondi assegnati; 
 

D E T E R M I N A 
 

1) di assegnare all'Economo Comunale, per l'anno 2026, ai sensi dell'art. 90 del 
Regolamento di Contabilità Comunale, un Fondo Economale di € 1.500,00; 

2) Di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del d.Lgs n. 267/2000 e del 
principio contabile applicato all. 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, la somma di €. 1.500,00 
con imputazione all’ esercizio in cui la stessa diverrà esigibile:  

Eserc. Finanz. 2026 Cap./Art. 4000/6  Miss./Progr. 99/01 PdC finanz. 
U.7.01.99.03.000 

 
3) di procedere all'emissione del mandato di pagamento di € 1.500,00 a favore 
dell'Economo Comunale. 

 
4) di dare atto che il Fondo sopra assegnato verrà gestito secondo quanto stabilito dagli 
artt. 86 e seguenti del Regolamento di Contabilità. 

 
 

 
  

Il Responsabile del Procedimento 
   

Il Responsabile del Servizio   
Dott.ssa Maria Gavina Ruda 

 
 
Il sottoscritto responsabile del servizio, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 
267/2000, attesta la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, 
regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente 
normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare. 
 
Lì,  10-02-2026       
  
 Il Responsabile del Servizio   

Dott.ssa Maria Gavina Ruda 
 

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice dell'amministrazione digitale" 
(D.Lgs 82/2005) 


